さいたま市告示第９３８号
介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７８条第１項第２号、第１１５条の１０第１項第２号及

び第１１５条の３０第１項第２号の規定により告示する。

令和７年６月２日
さいたま市長 清 水 勇 人

１ 廃止した施設・事業所

（１） ライブラリ東大宮二番館訪問看護事業所
ア 住所 埼玉県さいたま市見沼区東大宮 4 丁目 53 番地 1
イ 事業種別 訪問看護
ウ 開設者 株式会社リビングプラットフォームケア
エ 開設者住所 北海道札幌市中央区南二条西 20 丁目 291 番地
オ 代表者 代表取締役 金子 洋文
カ 指定番号 1166591671
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（２） ライブラリ東大宮二番館訪問看護事業所
ア 住所 埼玉県さいたま市見沼区東大宮 4 丁目 53 番地 1
イ 事業種別 介護予防訪問看護
ウ 開設者 株式会社リビングプラットフォームケア
エ 開設者住所 北海道札幌市中央区南二条西 20 丁目 291 番地
オ 代表者 代表取締役 金子 洋文
カ 指定番号 1166591671
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（３） ライブラリ東大宮二番館訪問介護事業所
ア 住所 埼玉県さいたま市見沼区東大宮 4 丁目 53 番地 1
イ 事業種別 訪問介護
ウ 開設者 株式会社リビングプラットフォームケア
エ 開設者住所 北海道札幌市中央区南二条西 20 丁目 291 番地
オ 代表者 代表取締役 金子 洋文
カ 指定番号 1176519880
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（４） ライブラリ東大宮二番館訪問介護事業所
ア 住所 埼玉県さいたま市見沼区東大宮 4 丁目 53 番地 1
イ 事業種別 介護予防訪問介護サービス
ウ 開設者 株式会社リビングプラットフォームケア
エ 開設者住所 北海道札幌市中央区南二条西 20 丁目 291 番地
オ 代表者 代表取締役 金子 洋文
カ 指定番号 1176519880
キ 廃止年月日 令和 7 年 3 月 31 日

（５） ぴあサポートひだまり
ア 住所 埼玉県さいたま市見沼区深作 2 丁目 5 番地 10
イ 事業種別 通所介護
ウ 開設者 株式会社 絆人
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市見沼区島町 435 丁目 1 番地 プリムラハウス 106
オ 代表者 代表取締役 川端 真人
カ 指定番号 1176517512
キ 廃止年月日 令和 7 年 5 月 1 日

（６） ぴあサポートひだまり
ア 住所 埼玉県さいたま市見沼区深作 2 丁目 5 番地 10
イ 事業種別 介護予防通所介護サービス
ウ 開設者 株式会社 絆人
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市見沼区島町 435 丁目 1 番地 プリムラハウス 106
オ 代表者 代表取締役 川端 真人
カ 指定番号 1176517512
キ 廃止年月日 令和 7 年 5 月 1 日

（７） ニチイケアセンター上木崎
ア 住所 埼玉県さいたま市浦和区上木崎 3 丁目 1 番 10 号
イ 事業種別 福祉用具貸与
ウ 開設者 株式会社 ニチイ学館
エ 開設者住所 東京都千代田区神田駿河台 4 丁目 6 番地
オ 代表者 代表取締役 中川 創太
カ 指定番号 1170300758
キ 廃止年月日 令和 7 年 5 月 31 日

（８） ニチイケアセンター上木崎
ア 住所 埼玉県さいたま市浦和区上木崎 3 丁目 1 番 10 号
イ 事業種別 特定福祉用具販売
ウ 開設者 株式会社 ニチイ学館
エ 開設者住所 東京都千代田区神田駿河台 4 丁目 6 番地
オ 代表者 代表取締役 中川 創太
カ 指定番号 1170300758
キ 廃止年月日 令和 7 年 5 月 31 日

（９） ニチイケアセンター上木崎
ア 住所 埼玉県さいたま市浦和区上木崎 3 丁目 1 番 10 号
イ 事業種別 介護予防福祉用具貸与
ウ 開設者 株式会社 ニチイ学館
エ 開設者住所 東京都千代田区神田駿河台 4 丁目 6 番地
オ 代表者 代表取締役 中川 創太
カ 指定番号 1170300758

キ 廃止年月日 令和 7 年 5 月 31 日
（１０） ニチイケアセンター上木崎

ア 住所 埼玉県さいたま市浦和区上木崎 3 丁目 1 番 10 号
イ 事業種別 特定介護予防福祉用具販売
ウ 開設者 株式会社 ニチイ学館
エ 開設者住所 東京都千代田区神田駿河台 4 丁目 6 番地
オ 代表者 代表取締役 中川 創太
カ 指定番号 1170300758
キ 廃止年月日 令和 7 年 5 月 31 日

（１１） あんしん介護福祉用具浦和
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区大字中尾 2030 番地 4
イ 事業種別 福祉用具貸与
ウ 開設者 株式会社はっぴーらいふ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町 4 丁目 26 番 1 号
オ 代表者 代表取締役 山本 裕之
カ 指定番号 1176519500
キ 廃止年月日 令和 7 年 5 月 31 日

（１２） あんしん介護福祉用具浦和
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区大字中尾 2030 番地 4
イ 事業種別 特定福祉用具販売
ウ 開設者 株式会社はっぴーらいふ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町 4 丁目 26 番 1 号
オ 代表者 代表取締役 山本 裕之
カ 指定番号 1176519500
キ 廃止年月日 令和 7 年 5 月 31 日

（１３） あんしん介護福祉用具浦和
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区大字中尾 2030 番地 4
イ 事業種別 介護予防福祉用具貸与
ウ 開設者 株式会社はっぴーらいふ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町 4 丁目 26 番 1 号
オ 代表者 代表取締役 山本 裕之
カ 指定番号 1176519500
キ 廃止年月日 令和 7 年 5 月 31 日

（１４） あんしん介護福祉用具浦和
ア 住所 埼玉県さいたま市緑区大字中尾 2030 番地 4
イ 事業種別 特定介護予防福祉用具販売
ウ 開設者 株式会社はっぴーらいふ
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市浦和区岸町 4 丁目 26 番 1 号
オ 代表者 代表取締役 山本 裕之

カ 指定番号 1176519500
キ 廃止年月日 令和 7 年 5 月 31 日

（１５） 桜区北部圏域地域包括支援センター彩寿苑
ア 住所 埼玉県さいたま市桜区大字宿 400 番地
イ 事業種別 介護予防支援
ウ 開設者 社会福祉法人 浦和の里
エ 開設者住所 埼玉県さいたま市見沼区大字御蔵 1064 番地 1
オ 代表者 理事長 岩崎 幸子
カ 指定番号 1106500133
キ 廃止年月日 令和 7 年 5 月 31 日

２ 連絡先

（１） 担当 さいたま市役所福祉局長寿応援部介護保険課事業者係
（２） 電話 ０４８（８２９）１２６５